
 
 

"2010-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 

  MENDOZA, 18 de febrero de 2010 
 
 
 VISTO: 
 
 El expediente CUDAP-FAD: 12645/09 en el que se tramita el llamado a concur-
so, con carácter efectivo, de un cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el 
dictado de la asignatura “Introducción al Diseño”, que se dicta en las Carreras de Proyectos 
de Diseño de esta Facultad. 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 El informe de Secretaría Académica y de Secretaría Económico-Financiera (fs. 
112/113 y 114/115 del mencionado expediente), en el que esta última manifiesta la disponibili-
dad del cargo por concursar. 
 
 Lo aconsejado por la Comisión de Concursos. 
 
 Que este Cuerpo, en sesión del día 15 de diciembre de 2009 prestó su acuerdo 
para proceder de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4º de la ordenanza Nº 15/93-C.S. 
(Reglamento de Concursos) y también aprobó la constitución de la Comisión Asesora propues-
ta, según lo determinado en el artículo 17 de la mencionada norma. 
 
 Por ello,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º- Solicitar al Consejo Superior la pertinente autorización para convocar a concur-
so con carácter efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza Nº 15/93-C.S. y 
sus modificatorias ordenanzas Nº 48/93-C.S. y 22/98-C.S., para cubrir UN (1) cargo de Profe-
sor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado de la asignatura “Introducción al Di-

seño”, que se dicta en las Carreras de Proyectos de Diseño de esta Facultad. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar a los integrantes de la Comisión Asesora que actuará en el referido 
concurso: 
MIEMBROS TITULARES: 

D.I. Ricardo Daniel COLOMBANO Profesor Titular “Diseño Gráfico I”– Facultad de Artes y Diseño - 
Universidad Nacional de Cuyo. 

Dis.Com.Vis. María de las Mercedes      

                      FILPE 

Profesor Titular “Taller de Diseño en Comunicación Visual 1”  Fa-
cultad de Bellas Artes – Universidad Nacional de La Plata. 

D.G. Esteban Javier RICO Profesor Titular “Diseño Gráfico I, II y III” –Universidad de Buenos 
Aires. 

.  

MIEMBROS SUPLENTES: 
D.I. Andrés Gustavo ASARCHUK Profesor Titular “Semiótica” – Facultad de Artes y Diseño – Univer-

sidad Nacional de Cuyo. 

D.G. Mónica PUJOL ROMERO Profesora Titular “Talleres de Diseño Gráfico I, II  y III” - Universi-
dad de Buenos Aires. 

 

Mgter. Carmen Irene PEÑAILILLO 

           VÉLEZ 

Profesora Escuela de Diseño - Facultad de Arquitectura – Univer-
sidad de Valparaíso – Chile. 

 



 
 

"2010-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 

Resol. Nº 2 



 
 

"2010-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 

2.- 
 

ARTÍCULO 3º.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de las designaciones dispuestas en 
el artículo precedente. 
 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 2 
 
 
    lo 
 
 
 



 
 

"2010-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO" 

 
 
 
 
 
SEÑOR RECTOR: 
 
 

 De conformidad con lo establecido en el artículo 4º de la ordenanza Nº 15/93-

C.S. cumplo en dirigirme a usted a los efectos de elevar a consideración del Consejo Superior 

la resolución Nº            2        /10-C.D. por la cual se solicita la pertinente autorización para con-

vocar a concurso a fin de proveer, con carácter efectivo, UN (1) cargo de Profesor Titular con 

dedicación semiexclusiva, para el dictado de la asignatura “Introducción al Diseño”, que se 

dicta en las Carreras de Proyectos de Diseño de esta Facultad. 

 

 Sirva de atenta nota. 

 
 
FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ref.: Expte. CUDAP-FAD Nº 12645/09 

DIRECCIÓN CARRERAS DE DISEÑO s/Convocatoria a Con- 
curso Efectivo - Profesor Titular (SE) “Introducción al Diseño”  . 

 
 
 


